
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 
(Erte ai sensi del D.P.R. S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000 C.F.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N° 3 2 

OGGETTO. Approvazione del Bilancio di previsione, esercizio 2023. 

L'ami° duemilaventiquattro Addì (1061t) e,J 	del mese di c7t 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024e con Decreto Assessore 
regionale della Famiglia n. 55/GAB del 27/06/2024, assistito dal Direttore Facente 
Funzioni  rag.  Costa Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente. Ha adottato la 
deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO che con deliberazione del commissario straordinario n. 60 del 02/10/2022 è stata 
deliberata l'approvazione del Conto Consuntivo 2022; 

CONSIDERATO che la deliberazione consiliare n 60 del 02/10/2022 è stata trasmessa 
all'Assessorato Regionale della Famiglia Servizio 9° per il controllo tutorio in data 02/10/2022; 

COSIDERATO che con deliberazione n. 70 del 21/11/2022 si è preso atto dell'approvazione del 
conto consuntivo 2022 per decorrenza dei termini. 

CONSIDERATO che occorre provvedere all'approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 
finanziario 2023 della Casa di Riposo Barone Bernardo Di Falco al fine di assicurarne l'attività 
gestionale; 

DATO atto che dai verbali di chiusura dell'esercizio per l'anno 2022 di evidenzia un disavanzo di 
amministrazione che ammonta a complessivi €. — 663.941,33 

CONSIDERATO che le spese sono rigorosamente contenute nei limiti strettamente necessari per 
fronteggiare gli oneri derivanti da esigenze fisse e indilazionabili; 

VISTO lo schema di bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di doverlo approvare nei seguenti 
dati definitivi; 

ENTRATE 

TITOLO PRIMO: entrate effettive € 	1.257.943,39 
TITOLO SECONDO: movimento di capitali E 	350.000,00 
TITOLO TERZO: contabilità speciali € 	455.000,00 

€ 	2.062.943,39 TOTALE GENERALE PARTE PRIMA 

USCITE 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 	-663.941,33 
TITOLO PRIMO: spese effettive € 	764.002,06 
TITOLO SECONDO: movimento di capitali € 	180.000,00 
TITOLO TERZO: contabilità speciali € 	455.000,00 

TOTALE GENERALE PARTE SECONDA € 	2.062.943,39 

VISTO l'art. 2 del D.P.R. 19.8.1954, n. 968; 

VISTO l'art. 17 e seguenti del Regolamento di contabilità n. 99 del 5.2.1891; 

VISTA la legge 17.7.1890, n. 6972 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale n. 22 del 9.5.1986; 



DELIBERA 

APPROVARE il Bilancio di Previsione di questo Ente per l'esercizio finanziario 2023 che riporta 
le seguenti risultanze finali: 

ENTRATE 

TITOLO PRIMO: entrate effettive 
TITOLO SECONDO: movimento di capitali 
TITOLO TERZO: contabilità speciali 

A  • 
• 1.257.243,39 
E 	350.000,00 
E 455.000,00  

TOTALE GENERALE PARTE PRIMA 	 € 2.062.943,39 

USCITE 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
TITOLO PRIMO: spese effettive 
TITOLO SECONDO: movimento di capitali 
TITOLO TERZO: contabilità speciali 

TOTALE GENERALE PARTE SECONDA 

• -663.941,33 
C 	764.002.06 
• 180.000,00 
• 455.000,00 

C 2.062.943,39 



ISSARIO STRAORDIN RIO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICA TO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F. F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

